



## برپایی نمایشگاه‌های بهاره در سراسر کشور لغو شد

رئیس اتاق اصناف ایران در نامه‌ای به روسای اتاق‌های اصناف سراسر کشور اعلام کرد: تمام نمایشگاه‌های فصلی و بهاره لغو خواهد شد. سعید مبینی، در نامه‌ای به روسای اتاق‌های اصناف مراکز استان‌های کشور اعلام کرد همه نمایشگاه‌های فصلی و بهاره لغو شده است و وی در این نامه نوشته است: با عنایت به شرایط ویژه کشور در مقابله با بیماری کرونا و توصیه‌های مسؤولان بهداشتی کشور مبنی بر عدم تجمع انسانی به منظور پیشگیری از شیوع و گسترش این ویروس، همه نمایشگاه‌های فصلی و بهاره تعطیل است.

گروه اقتصادی: برای دومین بار پس از انقلاب کلیات بودجه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی رای نیاورد، پیش از این هم بودجه سال ۹۷ که لایحه آن هم توسط دولت تدبیر تنظیم شده بود در صحن علنی رد شده بود.

نقدها به لایحه تا حدی زیاد است که نمایندگان دیروز پیشنهاد بودجه چندواژه هم به دولتی‌ها دادند. در هفته‌های اخیر کمیسیون تلفیق هم تغییراتی برای اصلاح لایحه بودجه انجام داد که به نظر می‌رسد تا توجه به نقاط ضعف بسیار زیاد لایحه، نتوانسته است آنطور که باید و شاید موثر باشد.

به گزارش «وطن امروز»، از همان ابتدای تقدیم لایحه بودجه به مجلس نشینان به دلیل ضعف‌های گسترده‌نقد‌های بسیاری به آن وارد شد. حتی علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی هم زبان به نقد بودجه گشود و گفت: اصلاح بودجه که مدنظر رهبری بوده است به طور ناقص اجرا شده است. از ۱۹۱ نماینده حاضر در صحن علنی مجلس، ۱۱۴ نفر مخالف، ۶۷ نفر موافق و ۳ نفر ممتنع به کلیات بودجه رای دادند.

بیش‌برآورد در آمدهاست. مرکز پژوهش‌های مجلس برخی از مهم‌ترین موارد کسری بودجه سال آتی را به شرح زیر برشمرد: ۱- ۲۸ هزار میلیارد تومان بابت بیش‌برآورد در آمد نفت ۲- ۸ هزار میلیارد تومان بابت ادامه سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی ۳- ۳۸ هزار میلیارد تومان بابت بیش‌برآورد در آمد ناشی از فروش و مولدسازی دارایی‌های دولتی

۴- ۴۷ هزار میلیارد تومان بابت استقراض از صندوق توسعه ملی مجموع این موارد، رقم ۱۳۱ هزار میلیارد تومان کسری بودجه برای سال آتی را نشان می‌دهد. هرچند مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش خود به این نکته اشاره می‌کند که این رقم بدون در نظر گرفتن ۸۰ هزار میلیارد تومان اوراق در نظر گرفته شده در لایحه و سایر عدم تحقق‌های احتمالی در دیگر منابع بودجه است.

## نمایندگان مجلس کلیات بودجه ۹۹ را در صحن علنی مجلس رد کردند

# بودجه قرنطینه شد

■ ۱۳۰ هزار میلیارد تومان کسری احتمالی برای لایحه بودجه سال ۹۹ برآورد شده بود

■ مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی پیش‌بینی کرده بود این لایحه منجر به چاپ پول یا معامله سیاسی می‌شود

■ در آمد ۵۰ هزار میلیارد تومانی از فروش اموال دولتی توسط کارشناسان و نمایندگان مجلس غیر واقعی قلمداد شده بود



## آینده‌فروشی در بودجه

در بودجه سال آینده درآمد لحاظ شده از محل فروش اموال منقول و غیرمنقول نسبت به لایحه سال گذشته ۱۰ برابر شده و به رقم ۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. سوال اینجاست: مبنای این افزایش کجاست و آیا قرار است دوباره تجربه تلخ خصوصی‌سازی در سال‌های گذشته تکرار شود؟ نکته بعدی آینده‌فروشی است که واگذاری دارایی‌های مالی از ۵۱ هزار میلیارد تومان به ۱۲۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به پیش‌بینی دولت برای مولدسازی دارایی‌ها تا رقم ۴۸ هزار میلیارد تومان، گفت: بازار کشش انجام این معامله را ندارد ولی چوب حراج زدن به اموال دولت می‌تواند موجب فساد و تبانی شود. محمد حسینی ادامه داد: بارها در پیشنهادات و اظهارنظرهایی با عنوان مطرح شد که آیا ظرفیت و کشش بازار برای خرید دارایی‌ها وجود دارد؟ از دید من خیر! با توجه به اعداد و ارقام ما در حوزه اوراق و شرایطی که در تولید داریم، این کشش وجود ندارد ولی اگر بخواهیم به اموال دولت چوب حراج بزنیم یقیناً معاملاتی که در آن تبانی و فساد هم اتفاق بیفتد، دور از انتظار نیست.

### اراقم مصوب و عملکرد فروش دارایی‌های منقول و غیرمنقول (میلیارد ریال)

سال	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷
اراقم مصوب	۴۲۰۰	۱۰۸۰۲	۱۷۴۵۸	۱۵۵۰۰	۱۵۵۲۵	۲۵۵۰۰
عملکرد	۲۶۶۷	۲۷۰۱	۲۲۲۵	۳۹۶۵	۳۶۲۵	۳۷۷۰
درصد تحقق	۶۳	۲۵	۱۸	۲۵	۲۳	۱۵

## چاپ پول یا معامله سیاسی!

با تمام توضیحات ارائه‌شده، سوال اینجاست: با این دست‌فروشان در سال ۹۹ شاهد چه اتفاقاتی خواهیم بود و تبعات بودجه‌ریزی اینچنینی برای اقتصاد کشورمان چیست؟ مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به این سوال پاسخ داده است. بازوی کارشناسی مجلس در آخرین گزارش خود درباره لایحه بودجه سال ۹۹، توضیحات مهمی درباره نقاط ضعف این سند راهبردی کشور ارائه کرده است. در بخش «مقدمه» گزارش بازوی کارشناسی مجلس، درباره بودجه آمده است: امسال بودجه در وضعیتی تهیه شده و احتمالاً تصویب خواهد شد که یک- کشور در شرایط تحریم به سر می‌برد و کاهش درآمد‌های نفتی باعث ایجاد کسری قابل توجهی در بودجه شده است. دو- تورم چند سال اخیر از قدرت خرید عده زیادی از مردم کاسته و آنها را زیر فشار برده و نیاز به طرح‌های حمایتی محسوس است. سه- اجرای نامناسب طرح افزایش قیمت بنزین و آسوب‌های پس از آن، علاوه بر ایجاد تلاطم و فشار اجتماعی و آثار جانبی منفی در برخی حوزه‌های دیگر و... سیاست‌گذار را مقابل هر گونه حرکت اصلاحی آسیب‌پذیر، محتاطی در گذشته محافظه‌کار کرده است. چهار- برای پوشش کسری بودجه، گزینه‌هایی شامل افزایش شمول درآمدهای غیرنفتی (عمدتاً مالیات)، کاهش هزینه‌ها، ایجاد بدهی و استفاده موثر از دارایی‌های فعلی پیش روی دولت است. پنج- در صورت عدم انتخاب از میان گزینه‌های فوق، هنگام اجرای بودجه، دولت با راهکار دیگری شامل فشار و اضطراب برای استقراض از بانک مرکزی (چاپ پول) و پذیرش تورم شدید ناشی از آن یا تن دادن به معامله سیاسی، که به دلایل عمدتاً دفاعی از آن احتراز می‌شود، مواجه خواهد شد. شش- کاهش هزینه‌ها یا افزایش مالیات‌ها یا آن چیزی که اصطلاحاً ریاضت یا پرهیزکاری نامیده می‌شود، ممکن است به رکود موجود دامن بزند. هفت- در نهایت، انتخابات مجلس- با فاصله یک سال پس از استقرار مجلس، انتخابات ریاست‌جمهوری- و فرآیند کسب رای از طبقات مختلف اجتماعی به عنوان عرصه زورآزمایی و یقه‌گیری گروه‌های سیاسی، در پیش است.

## تلفیق عاجز از اصلاح بودجه

نفر از ثروتمندان با جمع پارانه‌گیران بدون افزایش منابع پرداختی، معنایی جز کاهش مبلغ دریافتی اقشار مستحق ندارد. چنانکه بررسی‌های «وطن امروز» در شمار‌های گذشته هم نشان داد با تصمیم جدید کمیسیون تلفیق، مبلغ پرداختی به خانوارهای یک تا ۵ نفره به طور میانگین از ۱۷ تا ۲۸ درصد کاهش می‌یابد. کاهش سهم مردم از پاران و در کنار آن بی‌صدقتی سخنگوی کمیسیون در اعلام نتیجه تصمیم کمیسیون تلفیق، باعث طرح انتقادات تند به تصمیم این کمیسیون شد.

### تغییر ضرایب مالیاتی به نفع نجومی بگيران!

تغییر ضرایب مالیات بر درآمد از ۵ پله پیشین‌های دولت در متن اولیه لایحه به ۴ پله، با حذف پله مالیات ۳۵درصدی از درآمد‌های بیش از ۶ برابر سقف درآمد معاف از مالیات رخ داد. به عبارت دیگر، کمیسیون تلفیق به درآمد‌های بیش از ۱۸ میلیون تومان در ماه، ۱۰ واحد درصد تخفیف مالیاتی داد. این اقدام پس از آن انجام شد که غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق در یکی از جلسات کمیسیون با استناد به ماده ۲ طرح اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، اعلام کرد تصویب بند «الف» تبصره ۶ لایحه بودجه ۹۹ (مالیات ۵ پله‌ای بر درآمد) چون برخلاف یکی از قوانین دائمی (ماده ۸۵ قانون مالیات‌های مستقیم) است، برای تصویب نیازمند رای دوسوم نمایندگان کمیسیون تلفیق است و با توجه به اینکه این بند نتوانست رای دوسوم نمایندگان کمیسیون را کسب

## دولت بودجه سه دوازدهم بدهد

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی و منتخب انتخابات مجلس یازدهم در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه رد کلیات بودجه ۹۹ به نفع مردم است، اظهار داشت: اگر قرار است بودجه‌ای داشته باشیم که در آن کسری بودجه مسلم است چه بهتر این بودجه از اساس وجود نداشته باشد. یوسفعلی ابوترابی اظهار داشت: برآورد درآمد ۸۰ هزار میلیارد تومانی برای فروش نفت-خام کمی دور از واقعیت است. به غیر از این رهبری توصیه کردند بودجه وابسته به نفت نباشد. فرصت تحریم‌ها زمان مناسبی برای این کار بود. ابوترابی افزود: از طرفی دولت رقم فروش اموال مازاد دولتی را



## کمیسیون تلفیق انتظارات را بر آورده نکرد

عضو هیات‌رئیس مجلس شورای اسلامی و منتخب انتخابات مجلس یازدهم در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه نمی‌خواستیم دولت‌های بعدی را بدهسکار کنیم به همین دلیل کلیات بودجه را رد کردیم، گفت: مبنای درآمد‌های دولت در بودجه مشخص نیست و کسری محتمل است. سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌کاشمی اظهار داشت: رهبر انقلاب در این چند سال بارها اعلام کردند بودجه را اصلاح کنید اما این اتفاق رخ نداد. نماینده مجلس شورای اسلامی درباره اینکه تغییراتی کمیسیون تلفیق را چگونه ارزیابی می‌کنید، اظهار داشت: تغییراتی انجام شد اما معایب بودجه همچنان باقی است.



## بهتر بود کلیات بودجه تصویب و سپس نظرات اعمال می‌شد

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۹ مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» از رد کلیات لایحه بودجه سال بعد انتقاد کرد و این تصمیم نمایندگان را «پاک کردن صورت مسأله» خواند. عباس گودرزی در ارزیابی خود از تصمیم مجلس گفت: بنده با رد کلیات لایحه بودجه سال ۹۹ مخالف بودم. عضو کمیسیون تلفیق در تشریح علت مخالفت خود با تصمیم نمایندگان گفت: بنده معتقدم با توجه به اینکه در صورت رد کلیات لایحه بودجه، ظرفیت قانونی برای رد دستور قرار گرفتن مجدد لایحه به این زودی‌ها وجود ندارد و قطعاً به پایان سال خواهیم رسید و همچنین با توجه به عمر کوتاه باقی مانده مجلس فعلی، رد کلیات لایحه را به صلاح نمی‌دیدم. از همین رو به نظرم بهتر بود کلیات در همین جلسه تصویب می‌شد و نمایندگان هر نظری داشتند،



## اخبار

### تورم سالانه در بهمن: ۳۷ درصد

بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار، نرخ تورم سالانه کل کشور در بهمن‌ماه به ۳۷ درصد رسید. این نرخ در بین اقشار مختلف جامعه (دهک‌های یکم تا دهم) بین ۳۶/۳ تا ۳۸/۹ درصد بوده است. همچنین نرخ تورم خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات از رقم ۴۴/۴ درصد برای دهک اول تا ۵۰/۱ درصد برای دهک دهم ثبت شده است. تورم کالاهای غیرخوراکی هم از ۲۹/۲ درصد برای دهک اول تا ۲۶/۲ درصد برای دهک دهم گزارش شده است.

### مرز مهران برای فعالیت تجاری باز شد

رامین ظهیری، مدیر گمرک بیلمسور مغان از باز بودن گمرک این شهرستان مرزی و فعالیت تجاری آن خبر داد. مدیر گمرک بیلمسور مغان روز گذشته با رد برخی شایعات درباره بسته شدن مرز بیلمسور افزود: اقدامات مشترکی بین ایران و جمهوری آذربایجان برای شناسایی ناقلان احتمالی ویروس کرونا در مبادی ورودی و خروجی ۲ کشور انجام می‌شود. وی بیان کرد: در پایانه مرزی بیلمسور تردد کم‌یون‌ها، اتوبوس‌ها، سواری‌ها و همچنین مسافران ۲ کشور برقرار است. به گزارش فارس، همچنین سخنگوی گمرک از بازگشایی مرز مهران با کشور عراق خبر داد. سیدروح‌الله لطیفی گفت: مرز مهران از ساعت ۱۰:۴۵ صبح دیروز (دوشنبه) آغاز به کار کرده است.

### ورود سالانه ۱۲ میلیارد دلار

#### کالای قاچاق به کشور

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: سالانه ۱۲ میلیارد دلار کالای قاچاق به کشور وارد می‌شود و با واردات این کالاها میلیون‌ها شغل از بین می‌رود. علی مویدی خرم‌آبادی روز گذشته در مراسم رونمایی از طرح «رهگیری سیگارت» گفت: بعد از اجرای طرح رجیستری تلفن همراه، طرح رهگیری سیگارت دومین طرح ستاد قاچاق برای مبارزه با واردات سیگار قاچاق از طریق رهگیری از سامانه‌هاست. رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: نگاه نظام بر بحث مبارزه با قاچاق، نگاهی عمیق و کاربردی است و آنچه به عنوان رویکرد نظام و ریاست‌جمهوری درباره مبارزه با قاچاق کالاست، تمرکز بر پیشگیری است تا از پدیده شوم قاچاق رهایی یابیم. وی افزود: تنها راه امنیت تولید، تجارت و صنعت کشور مبارزه با قاچاق است. مویدی خرم‌آبادی اظهار داشت: در قانون مبارزه با قاچاق فصل مهمی وضع شده و در آن بر پیشگیری از قاچاق تأکید می‌شود. وی اظهار داشت: بعد از رجیستری تلفن همراه در حال حاضر بیش از ۹۹ درصد واردات تلفن همراه به صورت قانونی انجام می‌شود و این کار در سال ۹۷ بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای کشور آورده داشته و پیش‌بینی می‌شود آورده آن در سال ۹۸ بیشتر از سال ۹۷ باشد.

### صادرات ۱۱ ماهه امسال

#### به ۳۸/۵ میلیارد دلار رسید

رئیس کل گمرک ایران گفت: صادرات در ۱۱ ماه ابتدایی سال جاری ۳۸/۵ میلیارد دلار بوده که وزن آن ۱۲۵۲ میلیون تن است که به لحاظ ارزش دلاری نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۴/۴٪ و به لحاظ وزن ۱۷/۶٪ درصد رشد دارد. میراشرفی با اشاره به آمار واردات کشور تأکید کرد: در این مدت ۳۲/۴ میلیون تن واردات تا رشد ۱/۸ درصدی به لحاظ وزن وجود داشته که ارزش آن ۳۹/۹ میلیارد دلار است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲/۳ درصد افزایش دارد. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱/۴ میلیارد دلار صادرات کمتر از واردات است، گفت: در صورتی که صادرات برق به کشورهای همسایه و خدمات فنی- مهندسی را به آن اضافه کنیم قطعاً تراز تجاری کشور خواهد بود. معاون وزیر اقتصاد درباره کالاهای اساسی نیز عنوان کرد: تا سوم اسفندماه امسال ۲۵ قلم کالای اساسی بالغ بر ۱۴۴ میلیارد دلار با رشد ۲۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل کالا به کشور آمده که وزن آن ۲۲/۲ میلیون تن با رشد ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل است.

### پایان اسفند

#### آخرین فرصت بخشش جرایم مالیاتی

معاون درآمد‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر اینکه پایان اسفندماه سال جاری، آخرین فرصت بخشودگی جرایم قابل بخشش موضوع برخی مواد قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده است، میزان بخشودگی جرایم مالیاتی در اسفندماه را اعلام کرد. محمد مسیحی با اشاره به بخشنامه رئیس کل سازمان مبنی بر بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش اظهار کرد: در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی شده در اسفندماه، میزان بخشودگی جرایم قابل بخشش برای مویدان واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره‌برداری و پروانه کسب تولیدی از ۸۰ درصد، ذی‌ربط، معادل ۹۰ درصد و برای سایر مویدان معادل ۳۰ درصد است. وی تأکید کرد: این بخشودگی صرفاً به منظور حمایت از فعالان اقتصادی در سال رونق تولید و با توجه به شرایط خاص اقتصادی کشور صادر شده است. طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، مسیحی افزود: پایان اسفندماه سال جاری، آخرین فرصت بخشودگی جرایم قابل بخشش موضوع برخی مواد قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده است.

### اعلام ساعات کاری شعب بانک آینده

#### در روزهای پایانی سال ۱۳۹۸

در راستای ارزش آفرینی بیشتر و ارائه خدمات مطلوب‌تر به مشتریان محترم، بانک آینده از ابتدای اسفندماه تا پایان سال جاری در تمام روزهای هفته (جز پنجشنبه‌ها)، یک ساعت به زمان فعالیت باجه عصر شعب خود افزوده است. بدین ترتیب، شعب بانک آینده در سراسر کشور جز شعب کیش و قشم، روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۷:۳۰ آماده خدمت‌رسانی به مشتریان محترم خواهند بود. همچنین ادارات مرکزی بانک در ارتباط مستقیم با شعب و مدیریت‌های امور شعب غرب و شرق تهران بزرگ و استان‌ها در روزهای پایانی سال در ساعات مذکور، آماده خدمت‌رسانی به شعب خواهند بود.